
Preisliste
(gültig ab 01. Oktober 2024) 

Instrumental und Gesangsunterricht

Jahresbetrag Monatsrate
Einzelunterricht

30 Minuten pro Woche 1008,00 €   84,00 €
45 Minuten pro Woche 1494,00 € 124,50 €
60 Minuten pro Woche 1956,00 € 163,00 €

Gruppenunterricht

2 er Gruppe 45 Minuten  828,00 €  69,00 €
3 er Gruppe 45 Minuten  672,00 €  56,00 €

10er Karte (10x30min) Unterricht            295,00 € 
(eine Karte ist max. 4 Monate gültig)

Andere Unterrichtszeiten können nach Absprache mit der Schulleitung individuell 
vereinbart werden und errechnen sich in Anlehnung an die hier aufgeführten Preise.

Kurse,Ergänzungsfächer, Projekte

Das Entgelt für Ergänzungsfächer, Projekte, zeitlich befristete Kursangebote und  
Sonderveranstaltungen wird im Einzelfall von der Musikschule festgelegt und mit der 
Anmeldung bekannt gegeben.

Fälligkeit

Alle Beträge sind Preise pro Schüler/Schülerin.
Die Unterrichtspreise sind Jahresbeträge, die in zwölf gleichen monatlichen Raten jeweils 
bis zum 10. des Monats auf unten stehendes Konto zu bezahlen sind. Die Bezahlung erfolgt 
mittels SEPA Lastschriftmandat.
Das Entgelt für zeitlich befristete Angebote muss bis spätestens zum Beginn der ersten 
Unterrichtseinheit auf unten stehendes Konto vollständig bezahlt sein. 

Die Preise gelten ab 01.10.2024 und ersetzen alle vorigen Preislisten.
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